h) fomentar economicamente os projetos das diferentes áreas e segmentos culturais de São Luiz 
Gonzaga, sendo música, dança, artesanato, artes plásticas, teatro, literatura, trovas e pajadas.  

2. DO VALOR DISPONÍVEL 
O valor total disponível para financiamento a projetos culturais para este Edital é de R$ 229.977,86 
(Duzentos e vinte e nove mil, novecentos e setenta e sete reais e oitenta e seis centavos), com 
recursos provenientes do Orçamento Geral da União, descentralizados na forma da Lei nº 
14.017/2020, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.464/2020, sendo este montante 
disponibilizado para atender ao máximo de até três projetos, um no valor de R$ 25.000,00 e o outro